
Eidgenössisches Veteranenschiessen-Übersichten 2016 
 
Rg Name Sektion Sektion Kranz Lausanne Kunst Ehrengabe Gruppe SM 

 1. Alder Elmar 56 Wolfhalden 97 59 58 576 577 561 299 
 2. Bischof Bernhard 49 Bischofszell 84 55 58 524 481 528 
 3. Bless Othmar 46 Mels 92 51 53 523 492 499 267 
 4. Boog Leonz 41 St. Gallen-Weiherweid 95 57 53 543 527 536 
 5. Bösch Heini 36 Ebnat-Kappel 92 55 55 529 539 533 
 6. Duff Robert 46 Altstätten 95 538 519 
 7. Forrer Ernst 37 Arbon 97 58 55 515 
 8. Frei Hans 46 Bischofszell 88 52 59 506 530 544 
 9. Freund Peter 52 Kreuzlingen 87 51 56 504 497 522 
10. Fröhlich Ida 52 Dettighofen 91 51 51 514 541 538 
11. Fröhlich Roland 52 Dettighofen 92 57 57 534 535 528 
12. Fuster Urs 53 Weissbad 89 50 525 514 499 
13. Ganz Nelly 48 Dettighofen 92 58 53 519 526 542 
14. Gautschi Rudolf 51 St. Gallen-Weiherweid 97 59 537 513 564 
15. Gyger Roland 53 Mosnang 97 59 57 557 548 555 
16. Halter Koni 51 Märwil 83 50 
17. Halter Ursula 60 Märwil 89 54 
18. Häni Ida 33 Dettighofen 90 53 53 540 476 497 
19. Hardegger Karl 40 Mels 92 55 530 515 524 274 
20. Hüppi Erhard 54 Ebnat-Kappel 94 58 55 504 500 558 
21. Jakob Konrad 38 Bazenheid 94 54 55 548 495 
22. Kaufmann Armin 54 Grabs 95 58 57 554 555 557 287 
23. Lang Hansjörg 48 Dettighofen 98 56 58 539 538 551 277 
24. Lang Josef 53 Weissbad 94 57 55 536 541 547 281 
25. Müller Bruno 53 St. Gallen-Weiherweid 97 56 60 532 522 556 285 
26. Müller Ueli 48 Kreuzlingen 91 55 55 536 490 505 
27. Mullis Josef 50 Mosnang 89 53 56 555 520 513 
28. Nauer Martin 42 Sargans 90 58 57 524 555 548 
29. Pfiffner Robert 60 Arbon 94 58 57 539 538 543 281 
30. Rusch Hans 55 Weissbad 97 58 57 539 538 548 295 
31. Scherrer Hans 54 Ebnat-Kappel 97 59 60 536 550 557 283 
32. Schlappritzi Hansjörg 51 Arbon 91 498 
33. Schmid Benno 57 St. Gallen-Weiherweid  92 55 520 539 
34. Schroeter Pascal 36 Arbon 96 58 549 537 
35. Siegenthaler Daniel 61 Sargans 95 57 57 552 533 547 287 
36. Steiger Markus 59 Kreuzlingen 96 58 58 560 545 550 
37. Thür Peter 54 Goldach 95 57 55 561 547 502 283 
38. Wyss August 58 Sargans 96 58 55 541 556 538 295 

 
Gruppenrangliste VOSS 1 
 
Rg 1. Name Sektion Sektion Kranz Lausanne Kunst Ehrengabe Gruppe SM 

 1. Alder Elmar 56 Wolfhalden 97 59 58 576 577 561 299 
 2. Kaufmann Armin 54 Grabs 95 58 57 554 555 557 287 
 3. Gyger Roland 53 Mosnang 97 59 57 557 548 555 
 4. Fröhlich Roland 52 Dettighofen 92 57 57 534 535 528 
Total Gruppenresultat 2201 

 
Gruppenrangliste VOSS 2 
 
Rg 2. Name Sektion Sektion Kranz Lausanne Kunst Ehrengabe Gruppe SM 

 1. Steiger Markus 59 Kreuzlingen 96 58 58 560 545 550 
 2. Lang Hansjörg 48 Dettighofen 98 56 58 539 538 551 277 
 3. Rusch Hans 55 Weissbad 97 58 57 539 538 548 295 
 4. Lang Josef 53 Weissbad 94 57 55 536 541 547 281 
Total Gruppenresultat 2196 

 
 



Gruppenrangliste VOSS 4 
 
Rg 3. Name Sektion Sektion Kranz Lausanne Kunst Ehrengabe Gruppe SM 

 1. Wyss August 58 Sargans 96 58 55 541 556 538 295 
 2. Siegenthaler Daniel 61 Sargans 95 57 57 552 533 547 287 
 3. Nauer Martin 42 Sargans 90 58 57 524 555 548 
 4. Pfiffner Robert 60 Arbon 94 58 57 539 538 543 281 
Total Gruppenresultat 2176 

 
Gruppenrangliste VOSS 3 
 
Rg 4. Name Sektion Sektion Kranz Lausanne Kunst Ehrengabe Gruppe SM 

 1. Scherrer Hans 54 Ebnat-Kappel 97 59 60 536 550 557 283 
 2. Bösch Heini 36 Ebnat-Kappel 92 55 55 529 539 533 
 3. Hüppi Erhard 54 Ebnat-Kappel 94 58 55 504 500 558 
 4. Hardegger Karl 40 Mels 92 55 530 515 524 274 
Total Gruppenresultat 2172 

 


